
- 1 -

 質問者　　栗原　ここ音　議員（９番）　

１　子どもたちの笑顔と健康を守る屋内公園を

 　ただいまの 栗原 ここ音 議員のご質問にお答え申し上げます。

　子どもたちの笑顔と健康を守る屋内公園を、についてでありますが、

現在、沼田市では「スポーツを目的とした運動公園」、「様々な利活

用をするための総合公園」、「近隣住民のための街区公園」など、１

７箇所の都市公園を管理しており、安全に誰もが、憩いの場としてご

利用いただけるよう施設の更新や維持管理に努めているところであり

 ます。

　栗原 議員のおっしゃるとおり、近年、深刻化している夏の猛暑に

より、熱中症の危険が高まり、以前のように気軽に屋外の公園で遊ぶ

ことができないような状況となっております。 

　栗原 議員のおっしゃる、天候などに左右されない屋内公園を整備

することは、子どもたちの笑顔と健康を守り、人と人をつなぐ大切な

「居場所づくり」につながる、大変重要かつ魅力的なアイデアとして



- 2 -

認識しますが、現在、沼田市にある、冷房が整備されている「テラス

沼田内の子ども広場」や「ザクロスアリーナぬまた」、｢市立図書館｣、

「市民プール」などの利用で、親子で楽しく過ごしていただければと

考えております。 

　また、新たな屋内公園の整備につきましては、利用者の声を聞きな

がら、将来の人口の推計や求められる効果、必要性なども考慮しなが

ら、長期的な視点で検討を進めてまいります。 

　引き続き、沼田市のまちづくりにご関心をお寄せいただき、若い視

点からのアイデアをいただければ幸いと考えております。 

　以上申し上げまして、 栗原 ここ音 議員のご質問に対する答弁と

させていただきます。


